(5) Hicepiscopushactenusignotusdcsidcratur in

vulgatis indicibus pnesulum Glandatensiuin, ubi
cotlocandusest inter Pontiumet Irabertura.

DERMATII CMOSDAM HIBERMENSIS

PROFICISCENTIS JERUSALEM

ITINERARIA SEU EXHORTATORIA.

(MAUTEN.Tltesaur.Anecd.,I, 340.)

Ego DERMATIUS,nationc Hyberniensis, omnibus

qui maneutemhic se cognoscuntnon haliere civita-

toro, futuram inquirerc, exirc de Babylonia,el ire
vti retlireJerusalem.

D Babyionisnominc,mundumhunc, charissimi,hic
vos intelligcrevolumus in maligno sic utique posi-
tum (/ Joan. v), ut nihil confusiussit, nihil turbu-

lentius,cujiis omnino nibil velcertitudine sil incer-
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tius.vel inceiiitudine ceiiius. Hic non ]amliirrim A

a?dificat,quia, ctsi non sanctis mcrilis, lamcn ad
sancta utcunque conlendal asccndere, sed fodil la-

cus, cisternas, puteos, pedicas ponit et decipulas,

quibus, si ficripossit, ctiam cceleslesterrenos tentet

cflicere,eoqucjam locoest, sic in profundumvenit
ut jam pcne ei congruat quod de peccaloredicilur:

Peccatorcumvenerilin profundum,conlemnel(Prov.

xvni). Quis esl enim qui recogitet,qui tribunal ipse
sua?menlis ascendcns,ante judicium de judicio co-

gilel?Nec tamcn cessat pius ille nos Pater ccelestis

nionere, lanto quidem solilo nunc frequenlius,

quanto post pravilates cordis nostri ire nos videt

pcrlinacius.Vidislishoc anno, cbarissimi,milhsinio

vidclicctcenlesimodecimoseptimoab Incarnatione

Domini, quoties quasi descendit ct venit ad nos, '

nunc in virga,nunc in baculo.Qnideniin?Nunquid

aliquandoimbres tanti vidislis impetus? Nunquid

bujus fragoris audistis lonilrua? Nunquidaliquando
fulminalot sa?vieruntin discursibus? Terrx motiis

ctiaraper loca tanti fuerunt ul non soltim subruc-

rentur urbcs, quod aliquando audivimus; verum

etiam monlcsnovoquodam sttipendoque miraculo

ab ipsis subverterentur radicibus. Terrorcs autcm

decccloet signa ha?cqua?piius a?(asfuisse menii-

nit, noclis tcmporea regione aquilonis, cosliimpar-
tiin qttasi clibanus succensus incanduit, parlim

«;uasidie media atl mediumfc;e noctis clara adino-

diim lucc rcsplenduit. Ilas, charissimi, has nobis

vocesAllissimusdcdil, his ct terribiliter nos adroo-

niiit, et clementerexterruil; namet si aliqttandoful-

gura multipiicanssic nos conlurbavit ut ctiara in

ipsisecclesiismorte corporali quosdamproslcrne-
ret, Lcodii tunc posili quod contigisse vidimus, in

hoc ipsonoii crudelis in nos cxslilit, scd pietatcm
nobis suam cxhibuit, disciplina?videlicetseveritate,
niortibus corporum longe milioribus quam sinl

a?terna snpplicia gehennarum, perpetrata flagitia
vindicans. « Mortibuscnim corporum, ail Augusti-

lius, legimus alios morttios, proplcr non stia, sed

alicna peecala ; ubi magisest in dolorecortlisplaga
viventiumquam in resolulionecarnis pcena inorien-

tium; ubi aiiima? dc corporibus exeuntcs, stias

causas habent, vel bonas, vel malas, non propterca

gravata?,quia exuta?. » Ha?cAugitstinus in piimo
contra Marcionitas.In secundoautero : i Qifisscit,

aii, quid vcl eis poslmortem bona?conipcnsalionis
Deus tribuit, quorum mortibus viventes, aut emas-

davit, aut terruit ? Nam delicla, ait, quoriimdainad

pocnalemanimidoloremterroremquemajoremctiam
illorum qui ea nou admittunl, non spiritualibus,
sed corporalibusmortibus plerumqueDcus vindicat,
>.tcondilioqua sunt post paululum morituri, etiam

islo modoserviatDeiprovidenlia?,et in usum no-

.stra?cedat discipiina?.>

Eccecharissimi, nonme, sed Augustinodocenle,
didicistis in ullioneplerumque alienorum peccato-
rttm aliquoshic a Deo perculi, nec pcrcussis ipsis

obesse, ncc mediocrilcr non percussis prodesse,

\ quippecumet mititisergacos liat, qtiost;-mpridilet'
sic Deuspercutit, eisque non cautum non sit, quos
et ipsc aliorum hic morlibus croendat et corrigit.
Cum gratiarum itaque aclione, non ul indignatio-
nem, sed ut paternamet piambanc Deisuscipientes
correptioncm, nolite, charissimi, nolite negligerc
sic corripientem, ne forte manuni suam aggravet,
ne foiie vos in furore suoconturbct, ne foitc vos in
ira sua pra?cipitct.Exite, utdixi, exite de Babylo-
nia ; ite, aul redite Jerusalem : lapides sancluarii

qui dispersi sunt recolligite; muros quos destruxit

Nabuzardan, princeps militia?Babylonis, restruiie.
Sed quidputatis ?forsan de Jcrusalem hac terrcstri,
ad quam ire vel rcdire me cernilis. Quoddico, roe

dicerc creditis, quanquam cl ad hanc propter illam
" de qua hic intcndo ire laudabile sit, non tamcn de

hac menlionemliic facio. De spirituali ago, charis-

simi, de ccelestiJesusalem, quwwdificatur ul civi-

tas (Psal. cxxi), in cujus nimirum a?dificationcm

quas quisque virtutcs acquisierit, tot quasi lapides

porrigit. Ad hanc, cbarissimi, cum de Babylonia,
de niundo vidclicct,vosexire monco, vos provoco
ad hujus a?dificationcnivel rea?dilicalioncmquali-

cunque mea hac exhorlatione vos excito, ad hanc

qui peregrinicstis super terram, velut ad manen-
lem(Hebr. xm) et fundamenta habcntemcivitatem

(Ilebr. xi) de domo hac Iulcavos evoco.IIa?culique
sila cst in montibus, ideoqueonuslus aJ eam om-
nino alinuis ascendere non nra?valet. Exoneretiir

_ ergo priraum oportct, quisquis montana ha?c vult
J conscendere.Sarcinara banc mundanam, concupi-

scentiam videlicct et curam sa?cularcmprojiciat,

scipsumabncget, cxtra portam cum Chiisto exeat,

improperiuin ejus tollal,carnem suam cum vitiis et

concupiscentiiscrucifigal. De benevolentiavero ct
cominunionecx abun.ianli est exhortationem his

fieri, quibus, Aposlolodoeenle, innotuit lalibus ho-
sliis Deurapromercii (llebr. xm). Hocbonum illud

esl, quod, juxta eumdemAposlolum,ad omnes de-
bcmiis operari, maximc ad domesticos fidei (Gal.
vi).

Pensate crgo quanlum, vel quale bonum hoc sit,
a qiiocoudilionishumana?nemo excluditur; tanto-

que hoc mihi CiCterisquedomeslicisfiJei impendite

Q propensius, quanto inhumanius nobis ncgabitis
qttoddelietisomnibus.Videlisquod exsulcmme fe-
ceriinpro Deo,videlis quod crucem non banc tan-
tum qua?inpannocst: sed quod crticem Clnisli ego
bajulo. Videlisquod ad Deumnon Jerosolymistan-

tum, sed ubique, quia ubique est, confugio. Pcr

ipsumergo moneo vos, ;cavete, quantum in vobis

est, ne in via hae deflciam. Est aliqua profectoad

Deumvia, his qui in via Dei sunt, pro Deomini-

strare nccessaria; hanc tenete, ab thac deviare no-

lite, per hanc vcl volunlalis passibus indesinentcr

incedite. Ha?crevera via est, qua?de exsilio reducit

ad patriam ; ba?cvia est qua?ducit ad tnanenteroet

fundamenlahabentemchilalem; ha?c, inquam, via

csl, qua?recle de Babyloniaducit, et reducitJerusa-

im GESTATANCREDI. m

,em. Si igilur, fratres charissimi, ut in initio dixi-

oius, manentem hic vos civitalem habere non co-

gnoscitis, si futuram inquirilis, hac via quscrite et

invenietis,hac via incedite,et pervenietis; Jiac via
vidcresatagite,et Deumdeorum iu Sion videbilis.
Nec mircminiquod mihi via ista est; ctenim elsi

Hybernensissum, etsi sum Scoticus, tameiisacra-
mentorum Ecclesia?vestra?queUdeisum condome-
sticus. Quodergo sa?pejaro dixi erga domesticum
bunc fideivestra?benelicentia?et communionisno-
lite oblivisci; nisi enim mentitur Aposlolus,talibus
hostiispromereturDeus(Hebr.xm). Adnilimini,dum
adbucestis in via, inter eos fieri, quibus diclurus
estFilius bominis: Quandiuuni ex minimismeisfe-

A cistis, mihifecislis(Matth.xxvi), nisi sic feceritis,ne

irascamiui mihi, ne commoveaniini;pro vero vobis
iste dicit Scolicus,quia ibitis in ignernwlernum,qui
paratus est diaboloet angelisejus (ibid.). Datcergo
potius operam, cbarissimi,ut dicaitir vobis: Venite,
benedictiPatris mei, percipite regnum,quod vobis

paratum esl ab originemundi(ibid.), quod sic ass -

qui poteritis, si pro Deoex eo quod habelis in pau-

peres Christi beneficenlissimi fueritis. Valetc. Et

cum, annuente Deo, vestram hanc sensero bcnefi-

centiam, eliam pro Raimbaldo,qua?so, Lcodiensi

orate, qui proflciscentimihi banc pro viaticopro-
vidit et conscripsit cpislolam.

GESTA TANCREDI

IN EXPEDITIONEJEROSOLYMITANA,

AUCTORE

RADULFO CADOMENSI EJUS FAMILIARI

(MARTEN.Thes.Anecd.,III, 107, cx ms. codiccGemblacensi.)

ADMONITIO PRJEVIA

ChroniciSkiliw appendixesl sequensTancredi historia. Rogem enimillius egregiibellaloris agnomhie
Whcardi, qui Siculamgenlema Saracenorumjugo vindicavil,cognatuserat Tancredus,et sub Boamundo
Rogeriiejusdemfilio,iti expedilioneJerosolymilana,quasi dux sub rege et secundus ab eo roilitavit.

Quamvisaulemnonomnemvilwseriem,sed ea solumhwc liisloria complectatur,quw sub lanto principe
quinqueannorumspalio duxille inclylusprwclaregessit,magnumet insigneest virtutis illius monumentum,
ipsumqueut maximummtalissuwducemextremmposlerilali commendabit.Hmcipsum ostencletin recupe-
ratione terrwsanctw plurimumet fetkiler insudasse, cwlerisqueChristianiexercitus dueibus, quos adeo
prmdicavitanliquilas, loncieipsum prmslitisse, et de vindicata ecclesimPalwstina eamdemfermelaudem
quamde Sicilia RogeriusWiscardipromeritumfuisse. Istud porro testanlur quw Nicem,quw Tarsi et Ma-
mistm,dumexpugnarenlur;qumAntiochimante etpost expugnalionemomniummolestissimam;quwJeroso-
lymis, qumin transfrelationefluviiBardal, qum coramAlexioimperatore,qum landemubiquelegitur ges-
sisse: necenimquidquamhocbellosusceplum,nisi leveillud sit, et felkiter consummaiumfuit, iu quo prm-
clara virlutiseximiw,singularissapientiwel consiliispeciminaTancredusnon dederil.

Iis icjiluromnibusenarrandis totus incumbit hujus auctor historiw,nec aliud sibi proposuissehac sua
lucubrationeusserit expresse,articulo53 his verbis:Celebretsuos NormanniaRobertos,reliquosducesoc-
cidensreliquus,mihi unusMarchisidessuflicit,cui nonsuIBciovel totus.

Quisnamverois auctorfuerit, qua tx gente,quavewtate vixerit,nomen,ingenium,vitwinslilutum, opcrw
preliumest ex ipsiushistoria invesligare: nec enim parum ad ejusdemhislorimcommendalionemconferre
hmcpossunt.Nomenipsi Radulfofuisseprimahmcinscriplioprodit TancredusRadulphi,patriam veroNor-
manniamex articulo LVIIcolligimus,ubi Antiochenamdescribensexpugnationem,quwinchoata unno1097
productain integrumannumfuil, hwcde se quasi obilerdicit: Signumillud, cum adhuc in paterna domo
Cadumi adolescentulusdegerem, nondum milii visa seu nota nisi nomine tenus Antiochia, sed nec
Roma.

Natus igitur Cadomiest anno circiter 1080cademveroin urbe educutus, ct a lenerissub celeberrimoillo
Arnulpho,qui comilisNormanniwcapellanusin bellosacro erat, el per obilumAdhemariPodiensisepiscopi,
Christianoprwpositusexercilui,Jerosolymitanamsedemsorlitus est, operamet studium impenditoplimis
disciplinis;undeet librumei suumdicat, et prwceploremipsumappellal. Elegite, ail in prwfalione,Ar-
nulphe,patriarcha doclisssimedoctorum,qui pagina?mea?superfluareseces,rimas impleas... mollitamibi
erit qua?eunqueerit correcliotua, si quem sortilus sumpra?ceptorempuer juvenem,nunc quoque corre-
ctoremte impetraverovir scnem.

Qtialessub tali prwceptore,et auanlos in sludiis procjressusRadulphusfeceril,judicet mquuslcclore*
ipsiusscribendimodo; hanc veroliiteraluram pctrvoadmoclumintervallotemporisconseculusest. Ndndum
enitnexcesseratexephebis, quandoin militiwdisciplinamvocalusest. Anno autem birciter1107cruce si-

PATnoL. CLV. 16
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fnatus,
sub Roamundovrincipemeritus est slipendia,el bienniopost in expeditioneEdessana sub signis

'ancredimilitavit.
Quas tunc in exercitupartes gesserit silendumputavit modestissimusscriptor, sedprmcipuascredimu*

ipsumegisse,qui singularem,uti satis insinuat in citala jam prwfatione,utriusque principisbenevolentiam
conseculusest. Nec tetis nos ntovetconjecturuquin Radulphumillum de Acone, quemsub Rogerionepote
Tancredi,et in principaluAntiochimslrenuumcivitatisejusdemducemfuissescribit Gauleruscancellariusin
tibrocui tilulus BellaAntiochena, hunc nostrum Radulphumexistimemusesse, cumalias nobisnonconstet
de istoRadulphoquisnamfuerit. Quemenim Tancredus,lum ut sibi, tumut Rogerioconsuleret, rpsiqueut

principalumin exleraregioneconfirmaret,huic debuit munerideslinare,nisi certe militemillum, de eujus
fideet inlegritatemaximeessetsecuru»,cujuset aciesingeniiet belli ususet strenuitas essentexplorala?

Quamvisautem ea imprimis sibi proposueril Radulphus describere,qumin Jerosolymilanaexpedilione
Tancredttsgessit, non tamen iis conlenlus limilibus, alienumomninoa proposilosuoesseputavit, si ea in-
terdumtractaret, qum.generalemexpedilionisejusdemhisloriamspectanl; sed velerummore scriptorum,si
celebrispugna,si urbis expuqnatio,si victoria, aut quodvisaliud insignesubipsiusTancredi,autBoamundi,
vel ipsis prmsentibussub aliorum imperioprmclaregeslumeliam ab aliis esl, illud non prmlermisit,ut ex
meritorumcollationenovusheroissui virtuti splendoraccederet.Hmcitaque historia nonuni Tancredopro-
pria adeoestet singularis,quinet compendiosaqumdamac digesta belliJerosolymilaninarratio dici possil.
Quwquidemomnibusqumhactenusdeeodemargumenloprodieruntin lucem relationibusperfeclioret accu-
ratior nobis videtur.Earum namcfuefere omniumauctoresrelationumnullo deleclu adhibito, singulorum
aclus principumnarrare gestknles,mutta simul congesseruntinutilia, nec in tanla rerumvarielate indggare
quidquamvalentes,et penilius examinare,nudam suis circumstantiishistoriamconfecere.At nosterRaaul-
pltus certisconlentuslimilibus, res solummodoprwcipuasaggredilur,earum causas rimalur, initia et pro-
gressusenarrat, conseculionesexquirit; de tingulis prmterea artis militimperitissimus,saneet inlegrejudi-
cat, nec temere,sedscienterloquilur,